REGNA ET PRO uinciaæ ad Christi fidé

per monachos sanctissimip-
tris nostri Benedicti
traductæ.

Anno Dñi

Anctissimus Pater noster^r
Benedictus multos Ita-
liae populos prædicatio-
ne continua ad Christi
fidem conuertit , vt au-
D 3 thor

thor est Beatus Gregorius. 2.lib.dialo-
gorum.

HIspania conuersa est ad fidem
Christi ab impia Arrianoru[m] hæ-
resi per sanctum Leandrum Archie-
piscopum Hispalen. & sanctum Vincen-
tium martyrem, & abb. sanct. Claudiu[m]
monachos Legionensis. 580

TAnglia conuersa est per sanctos Au-
gustinum, Miletum, Iustum Lauren-
tium: monachos monasterij sancti An-
dreæ Romæ, qui missisunt à beato Gre-
gorio papa. 603

Longobardi etiam conuertuntur ad
fidem Christi per. S. Gregorium ma-
gnum Anno. 593

TEsandria regio Germaniæ conuer-
sa per sanctum Lábertum marty-
rem monachum cœnobij Stabulæ in
comitatu Hegæ. 622

FRanconia per sanctum Rilianum
martyrem monachum in Scotia.
622.

OLandia. & Frisia, per sanctum Vil-
fridu[m] monachu[m] monasterij Hir-
pi in Anglia. 683

FRisia etiā conuertitur per sanctum
Vilprodum monachum monaste-
rij Ripæ Angliæ. 693

BOrneturnij, & Saxones per sanct.
Suibertum monachum in Anglia.
693.

LIsmerch, & Elest, & Bethna cōuer-
tuntur per sanctu[m] Vberenfridum,
& Aldebertum monachos in Anglia.
693.

TOta Germania, & Frisia conuerti-
tur per sanctis. ac nunquam satis
laudatum Bonifacium martyrem, mo-
nachum D. Michaelis in Anglia , vbi
eius parētes eum quinque natu[m] annos
Deo in monasterio obtulere. 740

SAxonia conuertitur per sanctum
Stornu[m] monachum, & abb. sanct
Michaelis in Anglia. 806

BEmoides, & Dreut regiones Fran-
ciæ conuertuntur ad fidé' per san-
ctos Vilealdum, & Flugderum mona-
chos monasterij Vilbrodij. 801

Dacia, Suecia, Gothia, per sanctis.
Ansgarriū abb. & Rhambertū, &
Adelgariū, & Binicum monachos mo-
nauste. Corbiæ in Gallia Belgica, quos
misit Ludouicus Pius Imperator. 830

HOriolus Danorū rex cum vxore
& filijs cōuertitur ad fidē' per mo-
nachos monaste. Corbensis. 826

VSalia ciuitas max. Suecię per. S.
martyrem Stephanū monachū
monasterij Corbiæ. 830

Gascunia, per Albū monachū mo-
na. Froriaci, & abb. in Gallia. 970

VNgaria per S. Adelbertū mart. &
Gaudentium fratrem eius mona-
chos monasteriorum Casinēsis, & sancti
Alexij romæ. 973

VNgaria iterū conuertitur per S.
Gerardum, & Maurum marty. &
mona-

monachos monast. Sanct. Gregorij Ve-
netijs. 1007

LItunia, & rusia per sanct. Brunum
mart. & monachū monast. Alexij
romæ. 1018

VNgaria, & Polonia conuertuntur
ad fidem Christi per S. martyres
Benedictum, Nethanaelem, Ioannem
& Isaacem, ac christianū monachos ful-
densis, ac beati Adelberti martyris e-
iusdem monaste. monachi discipulos,
anno. 982

VAndalia prouincia Germaniæ
per S. Vicelinū & Tiedmarū Lu-
thbertū, Eppum, & Brunū Gallos mo-
naust. Falderæ monachos. Hos, cōpertū
est posteriores tempore D. Bernardi
fuisse quo tamen anno, dubium est.

PRouincia Pomeraneæ per Othonē
sanctum, monachū monasterij Ba-
bergæ in germania. 1125

POlonia per S. Benedictum, mona-
chū monaf. D. Alexij romæ, & per
D 5 S. Ia-

S. Iacum & Matthēum martyres & monachos montis Cafini. 1130.

R Ufia per sanct. Bonifacium mart. & monachum monasterij Classis in littore maris Rauennæ. 1154

T Lituani per sanct. Hieronymum monachum Camaldulensem. 1415

Innumeros martyres omitto brevitas gratia, non tamen silentio præteribo vna eademque hora accidisse in monasterio insulæ Lirini in Gallia abbatem cum. 500. monachis ab impijs Christi hostibus martyrio affici anno.

815. quod etiam contigit in nostra Hispania in monast. S. Petri de Cardena, duobus à Burgis miliaribus distante abbatii fratri Santio cum ducentis monachis, anno Christi. 884. in die Sanctorum martyrum Iusti & Pastoris. Fuit etiam hac nostra tempestate inter multos monachos martyres, qui in Gallia, Germania, & Anglia passi sunt. Beatissimus Thomas archiepiscopus

scopus Cantuariensis ab Henrico rege Anglie. 8. secundo martyrio insignitus, ossibus nempè eius igne cōcrematis: cum iam olim ab Henrico. 2. Anglie rege propter tuendam ecclesiæ libertatem martyrio esset coronatus anno Christi. 1074.

Per illustres aliquot fœminæ tam genere, quam sanctitate ordinis sanctissimi patris nostri Benediceti.

Ancta Scholastica abbessissa soror. S. Bened. 532
S. Florentina Seuerij Ducis Carthag. filia, soror sanctorum Leadri, & Isidorii.

592
S. Termina filia Dagiberti regis Anglie. 640

S. Artogosta filia Garcemberti regis Canciae. 640
San-

| | |
|---|------|
| S.Eldiuerga filia Annæ regis Angliae orientalis. | 640 |
| S.Bliddechilda comitissa Palatina. | 606 |
| S.Fara filia comitis Palatini. | 620 |
| S.Vualburgis filia regis Angliae. | 801 |
| S.ElGINA Aluredi regis Marci fil. | 893 |
| S.Berta Comitis Berniae filia. | 1143 |
| S.Gutta comitis Spácheim filia. | 1189 |
| S. Magareta comitis Spanstreim . filia. | 1189 |
| S.Beatrix DUCIS Ferrariensis filia. | 1241 |
| S.Edilburga abbatissa. | 620 |
| S.Salberga abbat. | 630 |
| S.Issida abbatissa. | 630 |
| S.Angadrissima abbatissa. | 682 |
| S.Offa abbatissa. | 1078 |
| Sancta Humiliata abbatissa. | 1301 |
| Sancta Berdiana. | 1370 |
| In monasterio Horrei in Gallia fuerunt nouæ abbatissæ. S. successiue ut dicit Brusius quorum nomina haec sunt. S. Irma, S. Modesta, S. Iulia, sanct. Helya sanct. Anastasia, sanct. Basilissa, sanct. Lu- | |
| cia, | |

cia, sanct. Rothedis, sanct. Seuera quod tam tempore fuerint non omnino certum est: Brusius dicit fuisse tempore sanct. Gertrudis.

Constantia unica filia Gulielmi regis Appuliæ: Cum hac dispensatum fuit. in voto solenni religionis per Clemem tem. 3.

1185

Nec velim putes lector, omnes hic recenseri, qui in hoc sanctissimo floruere ordine, aut nunc floréti. Quis enim tantoruannorum tantâ præcellētium hominum multitudinem oratione, aut memoria valuisset perstringere? Illustriores ergo aliquod hic recensentur, multis ac pene innumerabilibus filiis inuolutis. Doctiss. vir Tri temius reperiisse ait se, prodisse ex hoc ordine sanctorū in diuorum numerū relatorum. 15. milia sexcentos, exceptis multis, quorum nomina ad se non venere: Doctores vero. 15. mille septingentos: Cardinales plures ducentis

tis:archiepiscopos millesexcētos:Epi-
scopos.4.mille:Patriarchas etiam mul-
tos.Hæc omnia,& multa alia huius fa-
cri ordinis copiose leges apud autho-
res supra nominatos,præter quos.Vi-
de Platinam,Panuinū,Raphaelē Vo-
lateranum,Vincētiū historiographū,
Paulum Emiliū,Guilielmum historio-
graphum,Pium secūdum pontificem
maximum in historia Europæ, Virgi-
lum Polidorum,Ioannem Magnum
in historia Gothorū, Gregoriū archie-
piscopū Turonensem, Michaelem Ri-
chium in sua historia, Guidonem mo-
nachum Claraualensem,& alios quos
omitto breuitatis causa.

HVnc ego laborem subeundum
duxi, non vt ex eo aliqua mihi
merces foret captanda, non enim me
latet quād id tenue sit, quod ame mo-
do præstatur: sed id maxime curauit, vt
si qua possem huius temporis mona-
chorum præclara ingenia, qualia mul-
ta nunc

ta nunc florent apud nos ad nauandā
operam accéderem, vt nobis ipsis con-
sulentes decorem, ac splendorem tan-
ti ordinis quoad fieri possit, restituere
studeamus:& qui tot, ac tantas merito
laetamus imagines, non degeneres, &
nothi appareamus mundo, sed illustre-
mus etiam & nos illustrissimum insti-
tutum nostrum: vt sicuti cœlesti Dei
doño in eandem sodalitatem asciti su-
mus, ita cœlestis quoque Hierusa-
lem cohabitatores effi-
ciamur.

Salmanticæ
Apud Ioannē Baptistarā à Terranoua